
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 85980/Δ2/03-07-2020 
υπουργικής απόφασης  «Αναθέσεις μαθημάτων 
Γυμνασίου και Γενικού Λυκείου» (Β’ 2737).

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Α5/2280/1983 υγει-
ονομικής διάταξης σχετικά με την «Προστασία των 
νερών που χρησιμοποιούνται για την ύδρευση της 
περιοχής Πρωτεύουσας από ρυπάνσεις και μολύν-
σεις» (Β’  720), όπως τροποποιήθηκε  - συμπληρώ-
θηκε με τις Υγειονομικές Διατάξεις υπό στοιχεία 
Α5/3257/1984 (Β’  898 και Β’ 56), Α5/5180/1988 
(Β’  891) και τις υπ’  αρ. οικ.131835/ 5.12.2005 
(Β’ 1744), Γ1(δ)/Γ.Π. οικ. 112203/2014 (Β’ 3504), Γ.Π. 
οικ.8665/2022 (Β’  784) και Γ.Π. οικ. 35714/2022 
(Β’ 3133) κοινές υπουργικές αποφάσεις.

3 Ορισμός της εταιρείας με την επωνυμία «Ταμείο 
Αξιοποίησης Ιδιωτικής Περιουσίας του Δημοσίου 
Α.Ε.» ως Αρχής Σχεδιασμού κατά την έννοια του 
άρθρου 159 του ν. 4635/2019 (Α’ 167) για τον λι-
μένα Ρόδου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 84951/Δ2 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 85980/Δ2/
03-07-2020 υπουργικής απόφασης «Αναθέσεις 
μαθημάτων Γυμνασίου και Γενικού Λυκείου» 
(Β’ 2737). 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 2817/2000 «Εκπαί-

δευση των ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 78).

2) Την περ. ζ της παρ. 2 του άρθρου 42 του ν. 4186/2013 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις», (Α’ 193), όπως συμπληρώθηκε με την 
παρ. 4 περ. α του άρθρου 39 του ν. 4403/2016 (Α’ 125).

3) Το άρθρο 29 του ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πανεπιστη-
μίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις» (Α’ 38).

4) Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 3966/2011 «Θεσμικό 
πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση 
Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του 
Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 
«ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις» (Α’ 118).

5) Το άρθρο 1 του ν. 4692/2020 «Αναβάθμιση του Σχο-
λείου και άλλες διατάξεις» (Α’ 111).

6) Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7) Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία-Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών 
και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και επο-
πτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

8) Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9) Την υπ’ αρ. 80/5-1-2024 κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ζωή Μακρή» 
(Β’ 69).

10) Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

11) Την υπ’ αρ. 1730/2023 απόφαση του Τμήματος Γ’ 
του Συμβουλίου της Επικρατείας.

12) Την υπό στοιχεία 85980/Δ2/03-07-2020 υπουργική 
απόφαση «Αναθέσεις μαθημάτων Γυμνασίου και Γενικού 
Λυκείου» (Β’ 2737).

13) Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη, σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
Φ.1/Γ/366/71431/Β1/26-06-2024 εισήγηση του άρ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4734

48153

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.08.14 10:30:19
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48154 Τεύχος B’ 4734/14.08.2024

θρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) της Γενικής Διεύθυν-

σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 85980/Δ2/03-07-2020 

υπουργική απόφαση «Αναθέσεις μαθημάτων Γυμνασίου 

και Γενικού Λυκείου» (Β’ 2737), ως προς την Β’ ανάθεση 

του μαθήματος Γεωλογία-Γεωγραφία του Γυμνασίου, η 

οποία ορίζεται ως εξής:

ΓΥΜΝΑΣΙΟ

ΔΙΔΑΚΤΙΚΟ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ/ΜΑΘΗΜΑ

Γεωλογία-Γεωγραφία

Α’ ΑΝΑΘΕΣΗ ΠΕ04 (03, 05)

Β’ ΑΝΑΘΕΣΗ
ΠΕ04 (01, 02, 04), ΠΕ80 
(μόνο πρώην ΠΕ15)

Γ’ ΑΝΑΘΕΣΗ 
ΠΕ03, ΠΕ85(με 
προτεραιότητα πρώην 
ΠΕ12.08), ΠΕ88.01

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία 85980/Δ2/03-07-2020 

υπουργική απόφαση «Αναθέσεις μαθημάτων Γυμνασίου 

και Γενικού Λυκείου» (Β’ 2737).

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από το σχολικό έτος 

2024-2025.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 24 Ιουλίου 2024

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ   

Ι

 Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΓρΓΓΦΠΥ/81383/2171 (2)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Α5/2280/1983 
υγειονομικής διάταξης σχετικά με την «Προ-
στασία των νερών που χρησιμοποιούνται για 
την ύδρευση της περιοχής Πρωτεύουσας από 
ρυπάνσεις και μολύνσεις» (Β’ 720), όπως τρο-
ποποιήθηκε - συμπληρώθηκε με τις Υγειονομι-
κές Διατάξεις της υπό στοιχεία Α5/3257/1984 
(Β’ 898 και Β’ 56), Α5/5180/1988 (Β’ 891) και τις 
υπ’ αρ. οικ.131835/5.12.2005 (Β’ 1744), Γ1(δ)/Γ.Π. 
οικ. 112203/2014 (Β’ 3504), Γ.Π. οικ.8665/2022 
(Β’ 784) και Γ.Π. οικ. 35714/2022 (Β’ 3133) κοινές 
υπουργικές αποφάσεις. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΥΓΕΙΑΣ - ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 1 και 2 του α.ν. 2520/1940 «Περί Υγειονο-

μικών Διατάξεων» (Α’ 237). 

2. Το άρθρο 10 του ν. 1650/1986 (Α’ 160).

3. Τον ν. 3199/2003 «Προστασία και διαχείριση των 

υδάτων - Εναρμόνιση με την Οδηγία 2000/60/ΕΚ του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 23ης 

Οκτωβρίου 2000» (Α’ 280).

4. Το άρθρο 43 του ν.  4025/2011 (Α’  228), όπως 
τροποποιήθηκε με τις παρ. 1 - 4 του άρθρου 58 του 
ν. 4075/2012 (Α’ 89).

5. Το άρθρο 12 του ν. 4014/2011(Α’ 209) δια του οποί-
ου καταργήθηκε η άδεια διάθεσης λυμάτων ή βιομη-
χανικών αποβλήτων που προβλεπόταν στο άρθρο 14 
της υπό στοιχεία Ειβ. 221/65 (Β’ 138) κοινής υπουργικής 
απόφασης, όπως είχε τροποποιηθεί με το άρθρο 3 της  
υπό στοιχεία  Γι/17831/71 (Β’ 986) κοινής υπουργικής 
απόφασης.

6. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

8. To π.δ. 51/2007 «Καθορισμός μέτρων και διαδικασι-
ών για την ολοκληρωμένη προστασία και διαχείριση των 
υδάτων σε συμμόρφωση με τις διατάξεις της Οδηγίας 
2000/60 “για τη θέσπιση πλαισίου κοινοτικής δράσης 
στον τομέα της πολιτικής των υδάτων” του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 23ης Οκτωβρίου 
2000» (Α’ 54).

9. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-
ας» (Α’ 148).

10. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160).

11. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

12. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

13. Το π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2).

14. Την υπό στοιχεία Υ22/2024 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Καθορισμός σειράς Τάξης Υπουργείων» (Β’ 28).

15. Την υπ’ αρ. 5673/400/1997 κοινή υπουργική από-
φαση «Μέτρα και όροι για την επεξεργασία αστικών λυ-
μάτων» (Β’ 192) (εναρμόνιση με την οδηγία 91/271/ΕΟΚ).

16. Την υπ’ αρ. 145116/2011 κοινή υπουργική απόφα-
ση «Καθορισμός μέτρων, όρων και διαδικασιών για την 
επαναχρησιμοποίηση επεξεργασμένων υγρών αποβλή-
των και άλλες διατάξεις» (Β’ 354).

17. Την υπό στοιχεία Δ1(δ)/ΓΠ οικ. 27829 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Ποιότητα νερού ανθρώπινης κατανά-
λωσης σε συμμόρφωση προς τις διατάξεις της Οδηγί-
ας (ΕΕ) 2020/2184 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 16ης Δεκεμβρίου 2020 (L435/1, 
23.12.2020)» (Β’ 3525/2023).

18. Την υπό στοιχεία Α5/2280/1983 (Β’ 720) Υγειονομική 
Διάταξη σχετικά με την «Προστασία των νερών που χρη-
σιμοποιούνται για την ύδρευση της περιοχής Πρωτεύ-
ουσας από ρυπάνσεις και μολύνσεις», όπως τροποποιή-
θηκε - συμπληρώθηκε με τις Υγειονομικές Διατάξεις υπό 
στοιχεία Α5/3257/1984 (Β’ 898 και Β’ 56), Α5/5180/1988 
(Β’ 891) και τις υπ’ αρ. οικ.131835/5.12.2005 (Β’ 1744), 
Γ1(δ)/Γ.Π. οικ. 112203/2014 (Β’ 3504), Γ.Π. οικ.8665/2022 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 48155Τεύχος B’ 4734/14.08.2024

(Β’ 784) και Γ.Π. οικ. 35714/2022 (Β’ 3133) κοινές υπουρ-
γικές αποφάσεις.

19. Την ανάγκη προσαρμογής της νομοθεσίας στην 
τεχνολογική πρόοδο.

20. Την ανάγκη διασφάλισης της Δημόσιας Υγείας.
21. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ.37509/11.07.2024 εισήγη-

ση της περ. ε της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
(Α’ 143) του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας, σύμφωνα 
με την οποία από την έκδοση της παρούσας δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
Α5/2280/1983 υγειονομικής διάταξης

Η παρ. 3 του άρθρου 8 της Α5/2280/83 Υγειονομικής 
Διάταξης (Β’ 720), όπως ισχύει τροποποιείται ως εξής:

«3. Επίσης μπορεί να επιτραπεί κατ’ εξαίρεση στις 
λεκάνες απορροής Υλίκης, Παραλίμνης και Μόρνου η 
εγκατάσταση:

α) αποθηκών και μεταποιητικών μονάδων εκτός των 
ορίων των 5.000 μ. εφόσον δεν έχουν για διάθεση κα-
θόλου βιομηχανικά υγρά απόβλητα, ούτε προβλέπεται 
να έχουν στο μέλλον, είτε επειδή δεν δημιουργούν υγρά 
απόβλητα κατά την παραγωγική διαδικασία, είτε λόγω 
δυνατότητας καθολικής ανακύκλωσης, είτε λόγω διάθε-
σης της συνολικής ποσότητας των βιομηχανικών υγρών 
αποβλήτων σε κατάλληλα αδειοδοτημένη εγκατάσταση 
καθώς και εκτός των ορίων των 7.500 μέτρων λόγω δυ-
νατότητας πλήρους επαναχρησιμοποίησης των τυχόν 
αποβλήτων της παραγωγής, με βάση και τις χρήσεις που 
προσδιορίζονται στην υπ’ αρ. οικ. 145116/2011 (Β’ 354) 
κοινή υπουργική απόφαση, χωρίς διάθεση είτε στο έδα-
φος επιφανειακά είτε στο φυσικό υπέδαφος, χωρίς πλε-
ονάζουσες απορροές επ’ αυτών,

β) αποθηκών και μεταποιητικών μονάδων καθώς και 
εγκαταστάσεων επεξεργασίας αστικών λυμάτων που 
προέρχονται από την οικεία λεκάνη απορροής εκτός των 
ορίων των 5.000 μ. εφόσον υποβάλλουν σε τριτοβάθμια 
επεξεργασία τα αστικά λύματα, συμπεριλαμβανομένων 
των βιομηχανικών λυμάτων σύμφωνα με το άρθρο 8 
της υπ’ αρ. 5673/400/1997 (Β’ 192) κοινής υπουργικής 
απόφασης, που παράγουν ή εφόσον τα διαθέτουν σε 
υφιστάμενη εγκατάσταση επεξεργασία λυμάτων.»

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 23 Ιουλίου 2024

Οι Υπουργοί

 Περιβάλλοντος 
Υγείας και Ενέργειας

ΣΠΥΡΙΔΩΝ-ΑΔΩΝΙΣ  ΘΕΟΔΩΡΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ   

 Αριθμ. 3112. 9/54305/2024 (3)

Ορισμός της εταιρείας με την επωνυμία «Ταμείο Αξι-
οποίησης Ιδιωτικής Περιουσίας του Δημοσίου Α.Ε.» 
ως Αρχής Σχεδιασμού κατά την έννοια του άρθρου 
159 του ν. 4635/2019 (Α’ 167) για τον λιμένα Ρόδου. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Tις διατάξεις:
α) Της περ. ζ’ του άρθρου 2 της υπό στοιχεία ΥΠΕΧΩΔΕ/

ΕΥΠΕ/οικ.107017/28-8-2006 (Β’ 1225), όπως εξειδικεύ-
ονται για τις περιπτώσεις των λιμένων με τις διατάξεις 
του άρθρου 159 του ν. 4635/2019 (Α’ 167), όπως αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 157 του ν. 4938/2022 (Α’ 109),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2029 (Α’ 133),

γ) του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατάξεις» (Α’ 102), 

δ) του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26),

ε) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτή-
των μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

στ) του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151).

2. Τα υπό στοιχεία Γραφ. Πρ./Θ15/1397/9-5-2024 
αίτημα του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Νότιας Δω-
δεκανήσου, περί ορισμού του Τ.Α.Ι.ΠΕ.Δ Α.Ε. ως Αρχή 
Σχεδιασμού για την εκπόνηση Στρατηγικής Μελέτης 
Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (ΣΜΠΕ) των Λιμένων.

3. To από 9/7/2024 email αποδοχής του ρόλου από 
το ΤΑΙΠΕΔ.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού σύμφωνα με το υπ’ αρ. 2814.2.3/49402/2024/
4-7-2024 εισηγητικό σημείωμα του ΥΝΑΝΠ/ΓΔΟΥ/ΔΙ-
ΠΡΟΠ Δ’, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Ορισμός Ταμείου Αξιοποίησης 
Ιδιωτικής Περιουσίας του Δημοσίου Α.Ε. 
ως Αρχή Σχεδιασμού

Η εταιρεία με την επωνυμία «Ταμείο Αξιοποίησης Ιδι-
ωτικής Περιουσίας του Δημοσίου Α.Ε. (Τ.Α.Ι.ΠΕ.Δ. Α.Ε.) 
ορίζεται ως Αρχή Σχεδιασμού κατά την έννοια της περ. ζ’ 
του άρθρου 2 της υπό στοιχεία ΥΠΕΧΩΔΕ/ΕΥΠΕ/οικ. 
107017/5.9.2006 (Β’ 1225) κοινής υπουργικής απόφα-
σης για τον λιμένα Ρόδου αρμοδιότητας του Δημοτικού 
Λιμενικού Τομέα Νότιας Δωδεκανήσου:

Άρθρο 2
Λοιπές διατάξεις

Οι ειδικότεροι όροι συνεργασίας, συμπεριλαμβανο-
μένης της αμοιβής του Τ.Α.Ι.ΠΕ.Δ Α.Ε. για τις υπηρεσίες 
που θα παράσχει θα καθορισθούν με σύμβαση που θα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48156 Τεύχος B’ 4734/14.08.2024

υπογραφεί μεταξύ του Τ.Α.Ι.ΠΕ.Δ Α.Ε. και του Δημοτικού 

Λιμενικού Ταμείου Νότιας Δωδεκανήσου.

Άρθρο 3

 Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευση της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 23 Ιουλίου 2024

Ο Υπουργός 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02047341408240004*


